
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. Spolek rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uránie v Praze 7 

IČ: 70886326 

Adresa: Na Maninách 1080/29a, 170 00 Praha 7 

Zastoupená Klárou Chábovou – předseda  

Zastoupená Kateřinou Rázlovou – místopředseda 

Zastoupená Blankou Salgó Dvořákovou - místopředseda 

(dále jen „Dárce“) na straně jedné 

 

a 

 

2.  Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a 

IČ: 65993896 

Zastoupená Mgr. Michaelou Kuběnovou – ředitelka školy  

(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto darovací smlouvu 

 

 

Tato Smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0732/22-R

  z jednání ze dne 8. 11. 2022   . 
 

I. předmět smlouvy 

 

1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje dobrovolně darovat obdarovanému 

finanční částku 250 000,- Kč, slovy dvěstěpadesát tisíc korun českých (dále jen „dar“) 

a obdarovaný tento dar dobrovolně přijímá. 

 

2. Výše uvedená finanční částka bude převedena z bankovního účtu dárce na bankovní 

účet obdarovaného č. 27-6411030287/0100, variabilní symbol 70886326, po schválení 

Radou Městské části Praha 7 do 14-ti dnů po podpisu této smlouvy. Obdarovaný 

nabude vlastnictví předmětu daru dnem připsání na bankovní účet obdarovaného. 

 

II. účel smlouvy 

 

1. Dárce přenechává dar obdarovanému za účelem pokrytí výdajů spojených 

s financováním pomůcek, hraček, výtvarného materiálu, výletů, akcí pro děti, dále 

také s financováním úprav zahrady školy, včetně nákupu souvisejícího materiálu, 

přístrojového a technického vybavení. 

 

2. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně ke stanovenému účelu v tomto bodu 

uvedeném. V případě, že obdarovaný dar nevyužije k účelu v tomto bodě uvedenému, 

má dárce právo žádat o vrácení daru. 

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že zváží možnost vhodného způsobu poděkování dárci. Dárce 

s tímto projevem vůle obdarovaného souhlasí. 



III. závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.  

 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě 

nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv zajistí Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na 

Maninách 1080/29a do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní 

stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat. 

 

6. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo  

v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  

o hlavním městě Praze č.131/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv.  

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že nebyla sjednána 

za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné 

vůle a svými podpisy smlouvou stvrzují. 
 

 

V Praze dne 11. 11. 2022.   

 

 

…………………………………………...                 ……………………………………….. 

                           dárce                          obdarovaný 
 
 

…………………………………………...                  

                           dárce    

 

 

…………………………………………...                  

                           dárce    


